PAGE
2

Отдел образования администрации Каширского муниципального района
П Р И К А З

«10»   июля   2018 г.

          № 143
О реализации плана мероприятий

Экспертного совета по информатизации

системы образования и воспитания
         На основании письма департамента     образования, науки и молодежной политики №80-11\6330 от 09.07.2018г «О  реализации плана мероприятий

Экспертного совета по информатизации системы образования и воспитания» и в целях реализации мероприятий для педагогических работников и обучающихся на 2018-2019 учебный год
п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать директорам школ:

1.1. Разработать и принять приказ о реализации плана мероприятий Экспертного совета.
1.2. Довести до сведения педагогических коллективов  план мероприятий Экспертного совета по информатизации системы образования и воспитания при Временной комиссии Совета Федерации по развитию информационного общества на 2018-2019 учебный год.
1.3. Принять участие в части касающейся мероприятий Экспертного совета в соответствии с планом мероприятий.
1.4. Включить в планы работы на предстоящий учебный год проведение мероприятий Экспертного совета.

1.5. Информацию о результатах участия в мероприятиях и    количестве участников подавать в отдел образования ежеквартально до 20 числа.

1.6. Включить сайт Экспертного совета и сайты мероприятий Экспертного совета в перечень рекомендуемых Интернет ресурсов для педагогических работников для самообразования, подготовки к аттестации, организации учебной деятельности.
2. Заведующей ИДК Трошиной Л.П. обеспечить регулярное размещение информации о деятельности Экспертного совета и его мероприятиях на сайте отдела образования в разделе  «Новости».

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую ИДК Трошину Л.П..

Руководитель  отдела образования

        Л.А. Еренкова